



# COMUNE DI CATANIA

I.C. PESTALOZZI



**OGGETTO:** PROGETTO DEFINITIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'I.C. PESTALOZZI, IN RELAZIONE AL RISPARMIO ENERGETICO, ALLA SICUREZZA, ACCESSIBILITA' ED ATTRATTIVITA' DELL'EDIFICIO SECONDO QUANTO PREVISTO DAL PON ASSE II "QUALITA' DEGLI AMBIENTI SCOLASTICI"

## PROGETTO DEFINITIVO

### ELENCO ELABORATI:

- RELAZIONE TECNICA
- STATO DI FATTO
- STATO DI PROGETTO
- CRONOPROGRAMMA
- CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
- COMPUTO METRICO
- ELENCO PREZZI
- QUADRO ECONOMICO

Si esprime parere favorevole ai sensi dell'art.5 della L.R. n. 7 del 02/08/2002 e ss.mm. e ii..

Catania li, 28/10/2010

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO



IL PROGETTISTA

(Ing. Fabio Finocchiaro)

**Comune di Catania**  
Provincia di Catania

pag. 1

# **COMPUTO METRICO**

## **PREZZARIO PON**

**OGGETTO:** Progetto dei Lavori di Riqualificazione del "I. C. Pestalozzi", in relazione alla sicurezza, accessibilità ed attrattività dell'edificio, secondo quanto previsto dal PON Asse II Qualità degli Ambienti Scolastici.

**COMMITTENTE:** I. C. Pestalozzi

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>I. C. Pestalozzi - Sede di Viale Nitta (SpCat 1)</b>							
	<b>C1 - Interventi per il Risparmio Energetico (Cat 1)</b>							
1 / 1 C1-1.D 09/11/2010	Infissi esterni con vetrocamera (U=1,6 W/mqK)	17,00		3,500	1,650	98,18		
	Sostituzione infissi piano terra	14,00		3,500	1,650	80,85		
	Sostituzione infissi piano terra					0,97		
	Arrotondamento							
	SOMMANO mq					180,00	395,00	71'100,00
	<b>C2 - Interventi per la Sicurezza e messa a norma degli Impianti (Cat 2)</b>							
2 / 2 C2-4.F 09/11/2010	Porta tagliafuoco REI 120, con le caratteristiche dettate dalla norma UNI CNVVF CCI 9723 «Resistenza al fuoco di parte ed altri elementi di chiusura - Prove e criteri di classifica a porta stessa: altezza nominale 2150 mm.							
	l = 180 cm 2 battenti							
	Auditorium (porte interne)					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	873,00	1'746,00
3 / 3 C2-4.H 09/11/2010	Maniglione antipanico costituito da scatole di comando con rivestimento di copertura in alluminio e barra orizzontale in acciaio cromato, serratura specifica incassata, senza aste, ... di acciaio e rivestita in isolante completa di placche e cilindro tipo Yale per apertura esterna.							
	Per porta 2 battenti.							
	Auditorium (porte interne ed esterne)					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	201,00	804,00
	<b>C3 - Interventi per l'attrattività degli Edifici (Cat 3)</b>							
4 / 4 C3-1.2 09/11/2010	Creazione di aree attrezzate per attività didattiche esterne					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	5'500,00	5'500,00
5 / 5 C3-1.3 09/11/2010	Allestimento di aree ludiche e/o di socializzazione					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	7'500,00	7'500,00
6 / 6 C3-2.1 09/11/2010	Rifacimento e/o restauro delle pareti esterne dell'edificio		70,00		6,500	455,00		
	Facciata Auditorium							
	SOMMANO mq					455,00	85,00	38'675,00
7 / 7 C3-2.3 09/11/2010	Utilizzo del colore e di decorazioni artistiche per il miglioramento del confort visivo ed ambientale					200,00		
	SOMMANO mq					200,00	18,00	3'600,00
8 / 8 C3-2.6 09/11/2010	Rifacimento e/o ripristino di pavimentazioni e rivestimenti interne/esterne					540,00		
	A R I P O R T A R E					540,00		128'925,00



